
1 

 

Výsledky 3. zasedání Zastupitelstva městyse Koloveč 
konaného dne 24. 6. 2024 od 18:00 hod. v kulturním sále městyse Koloveč. 

 

Zastupitelstvo Městyse Koloveč: 

 
Schvaluje: 
 

1.   navržený program jednání ZM ze dne 24. 6. 2024 

 

 

2.   zápis a usnesení ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024.  

 

 

4.   poskytnutí mimořádného příspěvku na činnost v roce 2024 z rozpočtu městyse Koloveč 

pro TJ Slavoj Koloveč, IČ:18230725, oddíl fotbalu, ve výši 50.000,- Kč, na příspěvek bude 

uzavřen Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě.  

 
 

6.   rozpočtové opatření Městyse Koloveč č. 1/2024 (rozpočtové opatření         č. 1/2024 - viz 

příloha č. 5. zápisu).  

 

 

7.   účetní závěrku Městyse Koloveč za rok 2023, tj. Výkaz zisků a ztrát, Rozvahu, Přílohu 

(účetní závěrka – Městyse Koloveč - viz příloha č. 6 zápisu).    

 
 

8.   Závěrečný účet městyse Koloveč za rok 2023 a celoroční hospodaření městyse Koloveč 

bez výhrad, včetně inventarizační zprávy za rok 2023 a převodu hospodářského výsledku z 

roku 2023 ve výši 8.958.340,84 Kč z účtu 431 na účet 432. (Závěrečný účet - viz příloha č. 7 

zápisu).  

 
 

9.   přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního titulu 

Plzeňského kraje „PSOV PK 2024 – Projekty obcí“ ve výši 400.000,- Kč do rozpočtu městyse 

Koloveč na akci „Oprava povrchů místních komunikací v Kolovči“, s tím, že Městys Koloveč 

dofinancuje akci z vlastních zdrojů. Zastupitelstvo Plzeňského kraje schválilo poskytnutí 

účelové finanční dotace Usnesením č. 4756/24 dne 25. 3. 2024.  

 

 

11.   uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava povrchů místních komunikací   v Kolovči“, 

mezi městysem Koloveč a zhotovitelem díla Stavmonta spol. s r.o., IČ:40525007.  



2 

 

 

 

13.    přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního 

titulu Plzeňského kraje Dotační titul č. 1 – dofinancování vodohospodářských projektů 

ve výši 1.650.000,- Kč do rozpočtu městyse Koloveč na akci „Koloveč – kanalizace“, s tím, že 

Městys Koloveč dofinancuje akci ze zdrojů městyse Koloveč dále z bankovního úvěru a 

z poskytnuté dotace Státního fondu životního prostředí ČR. Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

schválilo poskytnutí účelové finanční dotace Usnesením     č. 1692/24 dne 10. 6. 2024.  

 

 

15.    přijetí a použití účelové finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, z dotačního 

titulu Plzeňského kraje – 2024 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy ve výši 

57.860,- Kč do rozpočtu městyse Koloveč na akci „Věcné vybavení pro JSDHO Koloveč“, 

s tím, že Městys Koloveč dofinancuje akci ze zdrojů městyse Koloveč. Zastupitelstvo 

Plzeňského kraje schválilo poskytnutí účelové finanční dotace Usnesením     č. 4968/24 dne 

20. 5. 2024.  

 

 

17.  uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, číslo SAP: 11010-119964, 

Název akce:130923 FTTH ZTV_RD_BD Koloveč_OK, která se uzavírá mezi smluvními 

stranami Městysem Koloveč, U Staré fary 142, IČ:00253481 a oprávněným CETIN a.s., 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČ:04084063. Předmětem smlouvy je 

Budoucí smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) na nemovitostech ve vlastnictví 

městyse Koloveč, pozemek KN č. parcely 355/2, č. parcely 2077, č. parcely 2076, č. parcely 

1500/7, č. parcely 1437/15, č. parcely 1437/14, č. parcely 1432/10,               č. parcely 

1434/7, č. parcely 2120, č. parcely 2106, č. parcely 2121, č. parcely 2044,             č. parcely 

1089/1, č. parcely 1635/3, č. parcely 2292, č. parcely 268/1, č. parcely 1731,                  č. 

parcely 1394/1, č. parcely 258/1 v k.ú. Koloveč, ve prospěch CETIN a.s., IČ:04084063, které 

bude zapsáno v KN na dobu neurčitou. Věcné břemeno spočívá v právu umístit                       

a provozovat podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě a zařízení, a to 

svazky HDPE optických trubiček, HDPE trubku, kabelovou komoru a optický rozvaděč, 

stavbu pod označením 130923 FTTH ZTV_RD_BD Koloveč_OK. 

Městysi Koloveč bude po zápisu služebnosti (věcného břemene) do katastru nemovitostí 

uhrazena jednorázová úplata ve výši 1.000,- Kč navýšená o sazbu 21% DPH. 

 
 
Volí: 
 

3.  ověřovatele zápisu a usnesení ze 3. jednání ZM ze dne 24. 6. 2024, a to pana Bohumila 

Cimburka a paní Janu Bláhovou. 

 



3 

 

 
Ukládá: 
 

5.   starostovi městyse Koloveč uzavřít s TJ Slavoj Koloveč, IČ:18230725 Dodatek č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě  o poskytnutí účelové dotace na činnost v roce 2024 (dle Usnesení č. 

4.). 

 

 
10.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace podle Usnesení  č.    9.   
 

 
12.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o dílo podle Usnesení č. 11. 
 

 
14.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace podle Usnesení  č. 13.   
 

 
16.   starostovi městyse Koloveč uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace podle Usnesení  č. 15.   
 

 
18.  starostovi městyse Koloveč uzavřít za městys Koloveč Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení služebnosti, číslo SAP:11010-119964, název akce:130923 FTTH ZTV_RD_BD 
Koloveč_OK, dle Usnesení č.     17. 
 
 
Bere na vědomí: 
 
-   splnění úkolu uloženého Usnesením č. 7 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   splnění úkolu uloženého Usnesením č. 11 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-  trvání úkolu uloženého Usnesením č. 14 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 16 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 18 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 



4 

 

-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 20 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 22 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 24 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 26 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 28 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   trvání úkolu uloženého Usnesením č. 30 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   splnění úkolu uloženého Usnesením č. 32 ze 2. jednání ZM ze dne 29. 4. 2024 starostovi 
městyse Koloveč. 
 
 
-   výsledek zprávy z činnosti finančního výboru Městyse Koloveč ze dne 22. 5. 2024 o 
kontrole hospodaření  městyse Koloveč za období 1. Q 2024 (viz. příloha č. 1 zápisu). 
 
 
-   výsledek  zprávy z činnosti kontrolního výboru městyse Koloveč ze dne 18. 4. 2024 o 
kontrole plnění usnesení ZM Koloveč za období 1. Q 2024 (viz. příloha č. 2 zápisu). 
 
 
-    Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – MŠ 
Koloveč za období od 10 - 12/2023,  která proběhla v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění některých 
zákonů (viz. příloha č. 3 zápisu).  
 
 
-   Protokol o veřejnosprávní kontrole v příspěvkové organizaci městyse Koloveč – ZŠ 
Koloveč za období od 10- 12/2023,  která proběhla v souladu s § 9 odst. 1 zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně a doplnění některých 
zákonů   (viz. příloha č. 4 zápisu).    
 



5 

 

 
-    Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního samosprávního celku městyse 
Koloveč za rok 2023 s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby       a nedostatky.  
 
 
-   informaci, že pro školní rok 2024 – 2025 bude přijato do MŠ Koloveč celkem 26 dětí, z 
toho do pracoviště Koloveč 15 dětí a do pracoviště Těšovice 11 dětí. Celkový počet dětí 
v MŠ Koloveč bude 83, školné v MŠ Koloveč od 1. 9. 2024 bude zřizovatelem MŠ Koloveč 
stanoveno ve výši 700,- Kč/žáka  za měsíc. 
 
 
-   informaci, že pro školní rok 2024/2025 bude přijato do ZŠ Koloveč celkem 30 dětí, které 
budou zařazeny do dvou prvních tříd. Celkový počet dětí v ZŠ Koloveč bude 247. Od 1. 9. 
2024 proběhnou tyto personální změny, do důchodu odchází Mgr. Jan Vacík, na mateřskou 
dovolenou nastoupila Mgr. Jana Součková. Na pozici učitelek, budou přijaty  Mgr. Jitka 
Gabrielová, Mgr. Lucie Cieslerová a z mateřské dovolené se vrátila Mgr. Veronika 
Kadlecová. 
 
 
-   seznam a termíny kulturních akcí, které proběhnou do konce září 2024 v městysi Koloveč. 
 
 
-  informaci, že investiční akce Farnosti Koloveč „Rekonstrukce zavěšení 2 zvonů v kostele 
Zvěstování Panny Marie v Kolovči“ je dokončena a na sbírkovém účtu     na opravu kostela 
byla celkem vybrána částka 109.036,- Kč. 
 
 
Zápis vyhotoven dne:  25. 6. 2024 
Zapsal: Bc. Josef Štibraný, Kamila Krištofová, Ing. Václav Pergl 
 
Kontrolu provedl: Ing. Václav Pergl, starosta městyse Koloveč 
 
Ověřovatelé usnesení: 
 
 
 
 
            Bohumil Cimburek                                                                        Jana Bláhová   
                      člen ZM                                          člen ZM 
Pozn.:pan Cimburek dne 6. 7. 2024 zemřel 
 
 
 
 
 
 
   Petr Hájek                                                 Ing. Václav Pergl  
místostarosta městyse Koloveč                                        starosta městyse Koloveč 


